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ÖZEL GİDER İNDİRİMİNDE DAMGA VERGİSİ ALINMASI HATALIDIR

Bilindiği üzere uzun süredir devam eden aylık vergi iadesi sistemi ücretliler açısından yürürlükten kaldırılmış, bunun yerine ücretlilerin eğitim, sağlık, gıda, giyim ve kira harcamalarının yıllık toplamının üçte birini ve stopaj matrahları toplamının %35 ini aşmayacak şekilde yıllık stopaj matrahından indirim yapılması, bu suretle bulunacak yeni vergi tutarı ile daha önce stopaj yapılarak ödenmiş vergi toplamı arasındaki farkın, muhtasar beyanname üzerinde mahsup edilmesi, aynı meblağın ücretlilere işverenlerce yıllık vergi iadesi olarak ödenmesi esasına geçilmiştir. (GVK Md. 63/5)

Muhtasar beyannamede "Özel Gider İndiriminden Doğan Damga Vergisi" açıklamasıyla 69 nolu satır açılmıştır. Yani Maliye İdaresi mahsuba konu edilen özel gider indirimi üzerinden binde altı nisbetinde damga vergisi istemektedir. 

Özel gider indiriminde damga vergisi aranması hatalıdır. 

ÇÜNKÜ;

Maliye İdaresi özel gider indiriminin mahsubunda aradığı bu vergiyi, Damga Vergisi Kanununa bağlı I sayılı tablodaki makbuzlara ilişkin IV nolu bölümün 1/h pozisyonundaki "kişiler tarafından belli parayı mutazammın olarak resmi dairelere verilen makbuz ve ibra senetleri ve resmi daireler hesabına ödenen paralar hakkında müteaddit nüsha olarak bankalara verilen makbuz senetlerinin mezkûr dairelere ait nüshaları" ibaresine dayandırmaktadır. 

Görüldüğü gibi bu pozisyon resmi dairelere verilen PARA alındığına dair makbuzlar için geçerlidir. Hatta bizim anlayışımıza göre, vergi doğması için bu makbuzların, resmi dairelere satılan bir mal veya yapılan bir iş karşılığında alınan paralar için verilmiş olması gerekir. (Mesela bir kimsenin resmi daireye yanlışlıkla ödediği parayı geri alırken imzaladığı makbuzda damga vergisi aranmamalıdır.)

Halbuki aylık vergi iadesi mahsubunda ne işverenin ne de personelin resmi dairelere para aldığına dair makbuz imzalayıp vermesi durumu yoktur. Maliye İdaresi'nin bu mahsuplar için kendi iç bünyesinde düzenlediği kağıtlar da böyle bir verginin mesnedi olamaz. 

Bu görüşümüzün haklılığı Danıştay tarafından da kabul edilmiştir. Danıştay 7 nci Dairesi'nin 9.6.1988 günü oybirliği ile verdiği E:1988/2281 ; K:1988/1633 sayılı Kararda, makbuz niteliğinde belge düzenlenmediği, nakdi ödeme yapılmadığı, vergi iadelerinin mahsup yoluyla ödenmesi halinde damga vergisine tabi bir kağıdın imzalanmasının söz konusu olmadığı gerekçesi ile, ücretlilere yapılan aylık vergi iadesine ilişkin mahsubun damga vergisine konu edilemeyeceği sonucuna varmıştır. 

Belli bir miktar geçici vergi ödeyen fakat bu dönem vergisi geçici vergiden az çıkan mükellefler, geçici vergi fazlalığından doğan alacaklarını müteakip yılın geçici vergisine beyanname üzerinde mahsup etmekte ve bu mahsupta damga vergisi doğmamaktadır. Özel gider indirimi nedeniyle muhtasar beyannamede yapılan mahsubun geçici vergi mahsubundan hiçbir farkı yoktur. Başka bir anlatımla aylık vergi iadesinde dahi alınmaması gereken damga vergisinin özel gider indiriminde kesinlikle alınmaması gerekir. 

Yukarıda açıklanan nedenlerle Maliye İdaresi'nin özel gider indirimi mahsubunda damga vergisi aramaktan vazgeçmesini temenni ediyoruz. 

Yeri gelmişken son derece ilkel, haksız ve kaçak oranının yüksekliği nedeniyle adaletsiz olan (yakalarsam alırım esasına dayanan) damga vergisinin tümüyle kaldırılması dileğimizi de tekrarlıyoruz. 
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